# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9046

**Auteur(s) :** Richard III, Avranches (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1170-1182]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard, évêque d'Avranches, fait savoir que Roger de Villechien et ses deux frères Richard et Hugues ont donné à l'abbaye de Savigny par son intermédiaire leur droit de patronage sur l'église Saint-Hilaire de Villechien.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

. Paris, BnF, n. a. lat. 1022, n° 45, p. 55-56. Copie du XIXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° XLV)

Richard III, évêque d'Avranches, 1170-1182. Cf. Roger, chantre d'Avranches, avant 1171- vers 1191.

### Texte d'après D

Ricardus Dei gracia episcopus Abrincensis, omnibus ad quos presens scriptum pervenerit salutem. Commendatio facta fidelium que legitime in nostra presentia statuuntur, de more antiquo fideli commendamus custodie litterarum. Noverint proind modni futurisque fideles quod Guillelmus filius Rogerii de Villa Canis et duo fratres sui, Ricardus et Hugo, jus patronatus quod habebant in ecclesia Sancti Hylarii de Villa Canis monasterio Savigniensi conferre volentes, Abrincas ad nos venerunt ut nostro assensu et confirmatione ista ipsorum donatio roboraretur. Cum itaque, presente abbate Savigneii, coram nobis essent constituti, monasterio Savigneii ordine congruo suam fecerunt donationem. Primo enim jamdicte ecclesie patronatum et presentationem super altare Sancti Andree per quemdam librum offerentes, deinde per eundem librum in manum nostram referents, ab omni jure prefati patronatus se penitus demiserunt et illud supradicto monasterio Savigneii in perpetuam elemosinam donaverunt. Nos vero, hanc donationem leto animo approbantes et omnino concedentes, patronatu et presentatione prefate ecclesie abbatem Savignei investivimus, nostril scripti et sigilli adhibentes munimentum, ne unquam aliqua mergente calumpnia cassari valeat quod in nostra presentia et a nobis canonice perhibemus fuisse peractum salvo, omnino jure episcopali. Testibus Rogero precentore Abrincensi, Guillelmo thesaurario, Gisleberto, Guillelmo archidiacono, Ricardo capellano, Ricardo de Spineto monacho, Juhello de Chauleu.